
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
TERÇA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP 

 

PROC Nº 027/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução global (mão de obra e 
materiais) de 8.084,79 m2 de recapeamento asfáltico com CBUQ de trechos das ruas Benjamin 
Constant (entre a Rua Maripan e a Rua General Osório), Lucilene Aparecida Duarte, Duque de 
Caxias, Nossa Senhora das Mercês, Hitoshi Sawasaki, Benjamin Constant (entre a Rua 
Hassegawa e a Rua Cândido Alves Vieira), Princesa Isabel e Sakitaro Hirata, do perímetro 
urbano do município, com recursos próprios (R$ 46.216,39) e do convênio nº 100503/2022 (R$ 
400.000,00), firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo. 

Observo que o presente certame licitatório transcorreu dentro da regularidade e preceitos 
estabelecidos em Lei, não havendo nenhuma nulidade a ser pronunciada. 

Em face disso, ADOTO o Julgamento exarado pela Comissão de Licitação, de modo a 
HOMOLOGAR a decisão que declarou vencedora a empresa SANCHES & AQUINO 
CONSTRUTORA LTDA quanto ao objeto do certame, pelo valor global de R$ 446.176,21 
(quatrocentos e quarenta e seis mil, cento e setenta e seis reais e vinte e um centavos). 

POSTO ISSO, ADJUDICO o objeto do certame licitatório à empresa supra-citada. Convoque-a, 
para a assinatura do respectivo contrato. 

Santa Mercedes, 01 de agosto de 2022. 

VALDIR VERONA 

Prefeito Municipal 

  

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais 
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil 

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 27/2022 

 
Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp – 
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o 
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
MICROSCÓPIOS – ENTREGA IMEDIATA, do tipo MENOR PREÇO por ITEM. Abertura 
da sessão pública “online” será no dia 15/08/2022, às 9h, junto aos endereços 
eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, através da oferta de 
compra nº 102329100612022OC00071. As propostas eletrônicas deverão ser 
enviadas para um dos citados endereços eletrônicos, durante o período compreendido 
do dia 02/08/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida sessão pública. 
Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de 
Materiais da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 
651, Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra constante dos 
endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br, 
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br, 
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 560/2022) 

C I S N A P 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS   

DA NOVA ALTAPAULISTA 
CNPJ 02.655.907/0001-14 

Rua Monte Castelo, n º 1868 – Telefone (18) 3821-3266  
E-mail: secretariaexecutiva@cisnap.sp.gov.br  

Dracena/SP 
 

Dracena/SP 

 

JÉSSICA MUNHOZ MANZANO OLIVEIRA RIBEIRO, Secretária Executiva do 
Consórcio Intermunicipal de Serviços da Nova Alta Paulista – CISNAP, em 
atendimento à legislação vigente RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 
008/2022 – Processo n.º 015/2022 e ATESTA que a autorização e 
procedimentos formais do referido processo, cujo objeto é a contratação da 
empresa: Attiva Turismo e Transporte EIRELI – ME, para prestação de serviço, 
com urgência, pelo prazo de 15 (quinze) dias, de serviços de locação de ônibus 
para transporte de pacientes, conforme Termo de Referência. JÉSSICA 
MUNHOZ MANZANO OLIVEIRA RIBEIRO, Secretária Executiva do CISNAP. 
Dracena/SP, 02 de Agosto de 2022.  
 
 
 
 
 

 
 

 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE OURO VERDE/SP 
Comunicamos que está aberto o Pregão Eletrônico nº25/2022-Processo nº53/2022 Objeto: Aquisição de 
equipamentos de academia ao ar livre conforme proposta de Convênio Plataforma + Brasil n° 917270/2021 - 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA – MCE, Processo nº 71000.040816/2021-57, firmado com o Município de Ouro 
Verde - SP, de acordo com as especificações condições contidas no Anexo I – Termo de Referência do edital.  A 
sessão pública será no dia 15/08/2022 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital será 
fornecido aos interessados em horário comercial, no Depto. Licitação - Paço Municipal, sito na Av. São Paulo, 
926, bem como estará disponível no site www.ouroverde.sp.gov.br. Informações (18) 3872-1106 ou 
licitação@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 01 de Agosto de 2022. CLAUDINEI DOS SANTOS - Prefeito  
 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
 

RESUMO DE EDITAL 
Pregão Presencial nº 018/2022. - Processo Licitatório n.º 035/2022.                 
A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.925.279/0001-90, em cumprimento 
as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 16 de agosto 
de 2022, às 09:00 horas, na sala de Licitações, situada a Rua Simão de Oliveira, nº 150 – Centro, objetivando 
a aquisição de pneus novos, câmara de ar e protetor para os veículos e máquinas que compõem a frota do 
município de Flora Rica/SP. O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser retirado na 
sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica ou no site http://www.florarica.sp.gov.br. Quaisquer 
esclarecimentos e informações serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário 
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, através do telefone (18) 3866-1308.  
Flora Rica/SP, 02 de agosto de 2022.  

ROSICLER RIBEIRO CAMARGO 
Prefeita em Exercício 

 


